Cear4,31 de Dezembro do 2019 • Diário Oficial dos Muniiipios do Estado do Ceará • ANO IX I N' 2355

NIVEL VALOR MENSAL DO CUS1tIO
.7,-,,-, Ps 550,00
INFERMEDIA1OI0 I
ESPECLALIZADO lm1.5mW

Puhilcado per:
Rilmaiane Souza de Araüjo

Cédige jdentifiea4er:4CD0360g

CAMARA MUNICIPAL BE ARNEIItOZ
EXTRATO HE TERMO BE ADITIVO 1W CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

A flrnara Municipal de Arneiroz torna pdhlice o Extrato do
termo do aditivo contratual, resultante do Pregäo Presuncial n'
2017.01.03.1.

UMI5ADt AtME1cTSTkATISTA: CAMAL( MUNICIPAL DE
ARNEIROZ.

OBJETO: Alteraçào da razão social da pessoa juridica, que antes era
C AM BE SOUSA CONTABIUDADE E sERvIços, e agora passe
a set ASSESSORIA TECNTCA BE CONTABILIDADE E
SERvIcoS LTDA.

CONTRATADO: ASSESSORIA TECNICA DE CONTABILIDADE
F SERVIOS LTDA.

CONTRATANTE; ANTONIO MORAlS SOBRINHO.

Arneiroz,3Odedezembro de 2019.

ANTONIO MORAlS SOBRINHO
Presidente
Cãmara de Arneiroz

Publicade per:
Cibele Feitosa Alves

Cá.ligo ldentlllcader:705349B5

FIJINDO MUNICIPAL HE SAUDE
AVISO BE JULGAMENTO DOS ENVELOPES HE

HABILITAcAO

AVISO BE JIIILGAMENTO DOS ENVELOPES
RABILITAçAO

A Prefeitura Municipal do Ameiroz-Ceard, através do Comissäo.
Licitaçao, comunica quc a julgainento dos envelopes de habilitaç;
referente a Tomada do I'reços no 2019.12.09.1, cncontra-
disponivel no site http://municipios.tcece.gov.br/licitacoes/,  Assim
comissão do licitação abria o prazo do 5 (chico) dim üteis pa
apresentaçäo do Itecurso conforme o Art. 109, inciso I alinea 'a"
lei 8.666/93.

Arneiroz - Ce, 30 do Dezembro do 2019

ANTOIS7O VICTOR LURRANARAUJO VIANA
Presidente 'in Comissâo do Licitaçào

Publicado per:
Antonio Elvis Tthuan Araujo Feitosa

Cédigo ldentificador:SEI 31341

SECRETARJA MUNICIPAL BE OBRAS E SERVIçOS
NTBLICOS

EXTRATO DO TERMO HE ADITIVO

EXTRATO DO TERMO BE ADITIVO

A Prefeitura Municipal de ArnoirozICE torna pñblico o Primeiro
tenon de aijitivo do colifrato refereate a Tornado do Precos n°

2019.07.19.1. Objeto: CONTRATAçAO DE EMPRESA PARA
EXECUcAO DOS SERVIOS BE PAVIMFI'ffAcAo
ASFALTICA NO MUMCIPIO HE ARNEIROZ-CE,
CONFORME ANEXOS. Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato Original. Coniratante: Prefeitura Municipal do Arneiroz/CE
Coatratada: N. R CONSTRUcOES E SERVIOS EIRELI - ME.
Pram: 120 (Centó e Vinte) dies. Data do Aditivo: 30/12/2019.
Amparo Legal: Lei n' i666i, inciso 11, pat
Arneiroz, 30 do Dezembro do 2019.

Ameiroz —Ce, 30 de Dezembro do 2019

t1d t1FIcadpKQ,8;4KfD~,,

'  CoM1SS°_ - C"

oEuC11c°
ANTONIO VICTOR LURRANARAUJO
Presidente da Contissäo do Licitaçào

Antonio
Códig

GABINETE DO PREFEFI'O
DECRETA PONTI) FACULTATIVO NOS EXPEDIENTES DOS

BIAS 24 E 31 BE DEZEMIIRO BE 2019, EM T000S OS
ORGAOS E ENTII)ADES HA ADMINISTRAcAO
MUNICIPAL, E BA OUTRAS PROVIDtMCIAS.

DECRETO N° 037, DE 23 BE DEZEMBRO BE 2019.

DECRETA PONTO FACULTATIVO NOS
EXPEDIENTES DOS BIAS 24 F 31 BE
DEZEMBRO BE 2019, EM TODOS OS ORGAOS
F ENTIDADES DA ADMINISTRAcA0
MUNICIPAL, B BA OUflAS PROVIDENCIAS.

o PREFEITO MUNICIPAL DE BANABUIU, Estado do Cearti, no

uso do suas atribuiçoes legais, contidas na Lei Orgânica do Municipio.
Art. 1 0  - Pica decretado de ponto facultativo, para os
servidores/empregados dos órgãos e Entidades da Administraçao
Püblica Municipal Dii-eta a Indireta, os expedientos dos dias 24 e 31
de dezembro do 2019.
Art. 20  -- Nan datas indicadas no art 1 0  deste Decreto sero
assegurados normalmente:
a linipeza pUblica 0 a coleta do lixo;
a captaçào, o tratamento 0 a distribuição do âgua;
o ateadimento medico - hospitalar, em casos de urgéricia e
emergéncia

Parigrafe (Juice - Os dirigentes UI6X1nIOS dos órgàos e entidados que
exedutani os set-viços de quo traia esté artigo d1scipfiaaro o Iioitio
do ñincionamento, o regime do escala on plantào a quo se submeterão
os servidores dan drem mencionadas, objetivando garantir a nAo
interrupçao dos serviços.
Art. 30  - Este Decreto ealra em vigor a partir do sua publica$o

PUBLICA_SE. RECIISTRA-SE. CUMPRA-SE,

PAO BA PREPEITURA MUNICIPAL DE BANABUTU, acs vinte
e três tEas do més do dezembro do dois rail c dezenove.

FRANCISCO BERMES NORRE
Prefeito Municipal

Publicado per:
Marcos Cuthiant, Pinheiro

Côdigo Identit'lcador:74EB3CB3

PRO CURAflORIA GERAL DO MUNICLPIO
LEI

LEI W 2.462/2019

www.diariomunicipal.com.br/aprece

1MAR10 OFICL&L PA UNIAO - seçâo 3

ISSN 1677-7069 	NO 252, terça-foira. 31 do desembro do 2019

PREGAa PRStNCIAt NO 5272019

Motor preco par Item. Die 15.01.2019, as llh, na sode da profeituro, aftuado a Praca

Pedro tuft, na asia do llclIaços, carbame corn a (Ito do coritratar Improsa para

confecçGea do carnlsas pare evsntos do secretaria municipal do edacaç4o deste

Municiplo, do JaneiroJDoaornbro do 2020, conforms ospociflcachea c condiçaes

constantos no Inatrurnerito convocatónio e nos anexos. Consults atravCs do site:

snow. pin dobacu bs.gov .

Pihdobtçu-8A, 30 do d1onlbro do 2010:

HELlO PALMEIRA DC ARVALKO

Profoito

PREFFITURA MUNICIPAL DE PINTADAS

O'a pYolta56 it deicibt dh'gt*ioh%aiift0 4'dO?adibnailb65o' dot sdlrvjE.s d'é'latde
hospitalar e dnmais servicos de apoio a made, em canter comploesontar
smorgendal, em contormidado cam as dirotnizos dos Politicos PObIicaa do Salide e do

86 MUXitThih 36 S - 868artrn. 6Th OCItOHO do MOISOr Erato
par Late, no asasgure assistCncia universal e gratuita a populaglo no HOSPITAL DOM
ANTONIO MONTEIRO, em Senhor do Gonlim-Bahia, sob ii 1587/2019, originado do
Procesdo Adatinjdtrativo do n8 1803119, R4TIPICA F HOMOLOGA 0 objoto, almojando a
corttrataclo dirota do instituiçto 000PASAUD - COOPERAnVA ASSISTENCIA SOCIAL
SAUDE DO ESTADO 0.4 EM-irA- macrita no CNPJ sob o no 20.911.57110001-E0, cam sede
no Rua Alto do Serra an 171 teira the Santana -Ba. Corn valor eatimando 	em
9$ 4)0.42174 (quatrocontos e setenta mu quatroconéos 0 vito e 	eels 34çnts
o quatro centavos). totaiiaando o valor ottiniado em 9$ 2.82 	0
oltocentos S vinte a dolt mu quinhentou 0 trinta reals 0 quar to 	0 centavos
Polo prazo do 06 (sets) moses ate a deflsg,acao do am no scosjgAvivjecft.z ,

EXTRATO DO CONTRATO

Senhor do Bonfim - B)
CARL

Rosumo do Corstrato 209/2019 refenente a TOMADA DE PREçO no 03/2019.Objeto: FOL11A N' cootrataç5o des ompreaa especialrzada Pamprestaç3o do sorvigos no exocuç0o do Libras do

ongonharia 	Para 	construg5o 	do 	initiates 	sanitInias 	domiciliares 	no 	nunicipto 	do PREFEITURA MUNICIPAL DE TA\ 	U
Pin tadas/Ba. Dotaclo orçarnehtdria: unidade orçamentdnia: 0709-projoto atividade:1042-
classificeçlo econOmica: 44905100.Vaior Global do Contrato: 449.936,22. VugOncia do
ContratO,tO(doal metes. Assina Pole ContractaoAo BATISTA FERREIRA ALMOIDA. Assino

AVISO DE UCI1AAO
C0NC0RRP1CIA NO 412019

pela Cart MOURA SERvlçoS C UJCACãES LTOA.
O8tni: Exacuçso dat cures do ssnstntçso do Sistonsa do ASgEiltolttAn,

EX1RATO DO CONThATO Municipin do Tanhacu, no Estado do Bahia. Data e here do seaalo pGi1tdiY3C

Resume the Contrato 21012019 referente a TOIVADA DE PRECO an 04/2019.objeto Depantaniento do Compras a LicstacO
do 2020 as 08:00b (horvirlo local). 0 Edital 0 850805 ost3o disponPosis

os do Prefoituna Municipal do Tat
Concroteç8o Be Empress,Especialiasda Pan Prestaç90 Be Services Na Eicecucao Do Praça Luis EduardoMagslhaes, s/n, Contro - CEP 46.640-000 - Tanhaçu - BA.
Meihorias Em Campo Do Futebol Society Na Comunidado Fecta, No Munlctpio Do
Pintados/Ba, Conformo As EspecillcacOos Constantes Do tribal E Be., An..E Contruto Do Tanhaçs - BA, 30 do deaombro do 2019.
Repasse Ogu NO 879472/2010, Ootac0o onçamontdria: uaided o orcanientdria:OSOG-projeto G5ftALOO OSTEVES DE OLIVEIRA
atividado:1013-clamificsçso economics: 449051 -OoNalor GlobaL do Conorato: 21?7.38286. Prosidenta car comissoo do LldtoçsO
Vig8ncia do Contrsto:03(tros) moses. Assina Pala Contratanto: JOAC BATISTA FERREIRA
ALMEIDA. Assins pals Contratada: GIJA11qAL ENnEFIHARIA E PAISAO1SM0. AVISO DO LJCITACAO

3z
- n1

'.5-

AVISO DE HDMoWGAçAU I ADjUDIEAAO
TOMADA DO PRE0S NO 312019

HOMOLDGAçAO S .ADJIJDIGAcA0 do Procooso n 9. 35512019 - Tomada do Proço
no. 003/2019. Oblate: contratagSo do empress especializoda Para prestac8o do services na
execuçao do obras do ongenharia pan constnuç5o do unidodos sanitInias domiciliarosn 0

municipio do Pintadas/fla. Empreta vencodon: MOURA SERV1ç0S 0 LOCAcOES LTDA. Valor
global: 85 449.93622

JDAD BATISTA FERREIRA DE Ai.MEIDA
Profoito

AVISO DO HOMOLOGACAD E AOJUDICAcAo
TOMADA 00 FaEces NO 412019

Homoiogag0o e Adjudicaçfio do Procosso nO. 430)2019 - Tornado do Preto no.
004)2019. Objeto: Contnataç3o Ce Empresa Fapocialiaada Pars PrestapSo Do Sertigos Na
Exocução Do Molhoniaa Em Campo be Futehol Society Na Comunidade Fuchs, No Municipio
Be Pmnsadas/Ba, Confoemo As tapeclticacoos Cobstastos Do tdital E Seas Anexos S Contraso
Be -  Ropssse Ussr NO 879472/2018: Empress venoedorot (SI3ATRAI, ENGONHARIA
PAISA0ISMO. Valor global, 8$ 222.382,86

JOAO BATIS1'A FERREIRA DE ALMEIDA
Profeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVAO

AVIS0 DO uCrrAcAo
PREGAO PRESENCIAL NO 64/2019

TOMADA DO PROCOS NO 512039

Objoto: CosstrataçOo the empress pane conotruçOo do unia quadrat coborta corn vostidrios
sanitdrios a set implantada no Povoado dos Laços a sor implantada no MunicIplo do
Tanhaçca - Bahia, conformo estabelecido no piano do apticagao dot crdditos docoerontes do
pnocasoz-tos onisandos do difnnenpa des tnansferenciaa do FUNDEF, pan ooxercicio do 2018
o seguintes, Oscreto o° 365 do 29)10/2018. Data e hors do aess3o pdbilca: din 16 do jonoino
do 2020 As 08:30b (hoedrio local). 0 Edital 0 anesos ostlo disponiyois ace interessados no
Depantamonso do Compass a Licitaçeos do Profoiturs Municipal do Tanhaçu, situate S Pro,
Lola Eduardo Magalissos, a/n, Centro - COP 46.600-000 - Tanhaçu - BA.

Tanhaçu - BA, 30 OR dozembro do 2019.
GERALDO ESTEVES DO OUVEIP.A

President do Comlssso do licitaçOo

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO

AVISO BE ANLOLA00
TOMADA DO PRE0S Iii 6TP/2019

A Prosidonte do comlsa3o do ilcitaclo em conjunto cam a aocrotania municipal
do infnaestnutuna 0 msio ambiente, no use do was etnibuicoes decide CANCEL4R a TP NO
00612019, tendo em vista a nocoasidado the sltorscooa no edital e coo formal no
elaboraao do rnosmo. 0 aviso do cancelansentn encontra-se dinponivol em sus
ir.sogns!idade no site http:///n -w.tnanaponendsoficisiba,com.br,

Tanquinho-OA, 30 do doaombro the 2019.
LARISSA FREITAS SMaTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATA

A PREFEITUPA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVAO atravds do Fiando Municipal do REnIFICAcAO
EdUtapOo torna pOblito 	ue faillafa prate?Jlnsahta lititotOnso; na olodaildode PfddOG
Prosoiscial nt 06412019, dostinado a AQUISICAO DE G6NER0S ALIMENTICI0S PARA 0 No avian do licitaç9o, ProgOo Presenclol n° 45/2019, publicado no DOU, na
PROGRAMA NACIONAL OS ALIMSNTAçAOE5COLAR - PNAE NM MODALIDADES CE ENSINO sesn8o 3, pag 251, no dma so 12 2039 Code so IC: Prefeitura do Rodelsa, Loio so: Prefeitune

CRECHE, PRE-FSCOLA, ENSINOFUFJDAMEPC5AL, EDUCAçAO JOVENS 	ADULTOS - EM, do UbatS. Pm do Ubata Be.

EDUCACAD ESPECIAL - AtE EPROGRAMA NDVD MAIS t0UCA0., corn ahortura do
ESTADO DO CEARA  csrtomo Osrovista pars o Ella 10 do janoiro do 2020, is 08:30 Fares, no scale do Secrotenie

de 	Adminlstnaç3o. 	Informsçaos 	disponiveis 	no 	sede 	Pnefoltuna, 	on 	polo 	e-mail PREFEITURA MUNICIPAL DE A RNEIROZ C santoestevsopneteituratrhco.corn.br . 	a oquisicao do edutai 0 onewos aceosan o abe
https:/Anansparencma.santoostovao.ba.gov.br

LEONARDO MAGALHAES DE OLIVEIRA TARANTO MADA DO PREOS NO 2019.12.09.1 F Pnegoeiro A Pnofoituna- Municipal do Anneiro,-OearI, atravds- do Cnmitaao do Eidt.53o,

RO GERIO DOS SANTOS COSTA
uo o juigamonto dos onvoiopoa do hsbilitacao referonto a Tornado do Preços n9
1, oncontn-se 	diaponivel no sitohttp//munPrefeito misaSo do licuseçlo abnuu 0 preso do S (cmnco) dies nonepan oprosentação do

PREFEITURA MUNICIPAL DL SENHOR DO BONFIM nfoemeo Art. W9. incise I disco °a' do id e.666/Q6.

AVISO DE DISPENSA DO LICITAcAD NO 1.586/2019

Proceaso AdminiseneEivo NO 1902/19.
0 Profoito Municipal the Sonhor do Bonrim, Estate Bahia, no use the sass

atnibuiçGos logois. e condo on vista quo foram voncidas as formaludedes de Lou no
8.666/93. em too entieo 24. Inciso IV. fronts sos Processes Admlnistnatmeos. rah, obieto

sectotono do sauna do MuniOplo 00 Sensor do Bontim, on criteria
par tote quo sasoguno asaistencia universal o gnatuita a populagao no
ANTONIO MONTEIRO, can Snnhor do Bonfimoahis, sob n 1585/201
Procgsto Administrative do n 5  1902119. RATIFICA E HOMOLO0A 0 obbe

vnlA-Inscnita no
Odd Filho no 555
itos 0 Enunts o 5015

trusts a olso mu
do urn nova proc.

Senhor do Bonidim - BA, 2 do dezembro 2019.
CARLOS ALBERTa LOPES BR.ASILEIRO

Prof eito

AV1SO DO DlSpgNSA DO UCITAçAO N° 1.58712018

Pnocosso Administrative NO 1903/19.
0 Pnofoito Municipal the Senhor do Bonfim, Eatado Bahia, no use do sues

atnlbuiçGos bogais, 0 tondo em vista one foram voncidas as formslidsdos do Lei no
9.666/93, em ness antigo 24, inclso IV, fnente acts Processes Adnilnistrativos, csijo objoto

0  Ci, dissoosi, psi, sos so/soda so "des's, oles4nka
Nos:/tasnw.s'.ass s,/oisv&eadaaeN'ot, pe,o ,,idb, 55355050U5tW595

Anntiroz - CE, 30 the dozombro do 2019.
ANTONIO VICTOR LURILAN ARAI)JD V1ANfi

P RE F EITU RA

RESULTADO 00 JULGAMENTO
CHAILIAMENTO pUnuco Na 2019.10.15.1

A Comlsseo Penmanento do Licitoc3o do Municipio do Horizonte corns
piblico, pans coislsocimonto dos intonossadon, a lulgomonto dos roquerimolssos
recehudos pane qualiticaçao do OnganiaaçGos Socials no Chomomento Póhuico N
2019.10.15.1. Vonificada a docurnentaç3o protocolado, apes andilse do Comissao do
Qualiflcaçso do OnganireçISes Socisis, foram considsrades n8o qusluficados sodas as 10
(des) Onganizaçflos Sociais quo eprosontanam docunontoçso no poriodo do 10110/2019

6 18112/2019, pelos motivos justificados no relator/a the julgamnento ds COQUAU,
dosado do hole 30/12/2013, acossa am autos do pracesso one a, encontra
disposiçso dos insonosssdos. Nos torrnos do inciso I do item 7 do edissi Chsrnoranonto
PiibIlco NO 201910.25.1, as OrganlsaçSes n5co qusuificadas cOm abento 0 pnazo do to
(dos) diao, contsdos a sarI/n do prinoirD the ail posterior S data dosEs publicsgao pans
apresestar persnte I Co,nissso Penmanonse do Lidtsç5os do Prefoitura Municipal do
Henizonte(CE), a nncomdria documentaç3o psna saner Integneimente as motives do
desqusltfucsçso. Pan fonça do demon no andluse dos nequenumentos, e pane quo seja
cumprido 0 pnzo do 10 (dos) dias pan regulanuaac3o dos teihss detectadas, tica
roterlda odital pnon'ogadD par 60 (sossonta) dias.

A COMISSAD

tsoc,e,sesst.s ,,sie,ds ditiui,,eee, saCs's, MO 00  floe-I dr 24/rn/noes. CP
qse jostled a sthsesoshac - coo,,, F,501w, fleajI.I,,-lcP-Bsai.